2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /TTr-UBND
	Tuần Giáo, ngày 10 tháng 12 năm 2024

TỜ TRÌNH

Điều chỉnh, bổ sung danh mục kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn thu tiền sử dụng đất; Giao kế hoạch đầu tư công vốn Ngân sách địa phương năm 2025
Kính gửi:  Hội đồng nhân dân huyện Tuần Giáo
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4 /2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Quyết định số 892/QĐ-UBND ngày 04/8/2023 của UBND huyện Tuần Giáo về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 83/QĐ-UBND ngày 16/9/2024 của UBND huyện Tuần Giáo về việc giao kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn thu tiền sử dụng đất và tăng thu ngân sách giai đoạn 2021- 2025; Điều chỉnh, bổ sung danh mục, phân bổ vốn từ nguồn thu tiền sử dụng đất năm 2024 và tăng thu, kết dư ngân sách năm 2023, huyện Tuần Giáo; Quyết định số 1654/QĐ-UBND ngày 14/11/2024 của UBND huyện Tuần Giáo về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 và điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2024;
Căn cứ Báo cáo số 669/BC-UBND ngày 09/12/2024 của UBND huyện Tuần Giáo về tình hình, kết quả thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2024 và dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2025;
Sau khi xin chủ trương của Ban Thường vụ Huyện ủy, UBND huyện trình HĐND huyện xem xét điều chỉnh, bổ sung danh mục kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn thu tiền sử dụng đất; Giao kế hoạch đầu tư công vốn Ngân sách địa phương năm 2025 (Có dự thảo Nghị quyết kèm theo), với nội dung như sau:
I. Điều chỉnh, bổ sung danh mục kế hoạch đầu tư công trung giai đoạn 2021-2025 nguồn thu tiền sử dụng đất
Bổ sung danh mục 06 dự án vào kế hoạch vốn đầu tư công giai đoạn 2021-2025 nguồn thu tiền sử dụng đất; Đồng thời điều chỉnh tăng kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-2025 cho 06 dự án với tổng số tiền là 7.600,0 triệu đồng, để khởi công mới 05 dự án, Thực hiện công tác chuẩn bị đầu tư 01 dự án.

(Chi tiết như biểu số 01 kèm theo)

II. Giao kế hoạch đầu tư công vốn Ngân sách địa phương năm 2025
Tổng kế hoạch đầu tư công vốn Ngân sách địa phương năm 2025 là 40.726,0 triệu đồng (Bằng chữ: Bốn mươi tỷ bảy trăm hai mươi sáu triệu đồng chẵn), cụ thể như sau:
1. Nguồn Cân đối Ngân sách địa phương (do huyện quản lý)

Tổng nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương (do huyện quản lý) năm 2025 là 24.526,0 triệu đồng, tiếp chi cho 04 dự án.
2. Nguồn thu tiền sử dụng đất
Tổng nguồn vốn đầu tư từ nguồn thu tiền sử dụng năm 2025 là 16.200,0 triệu đồng (Nguồn thu sử dụng đất sẽ bố trí theo số thu thực tế). Trong đó:

- Phân bổ cho Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất là: 12.960,0 triệu đồng. Cụ thể:

+ Số vốn đủ điều kiện phân bổ chi tiết là: 6.360,0 triệu đồng, để tiếp chi 06 dự án, khởi công mới 01 dự án, chuẩn bị đầu tư 04 dự án.

+ Số vốn chưa đủ điều kiện phân bổ chi tiết: 6.600,0 triệu đồng (Phân bổ chi tiết sau khi các dự án được phê duyệt Quyết định đầu tư).
- Phân bổ cho UBND thị trấn là 3.240,0 triệu đồng.
 (Chi tiết như biểu số 02; 03; 04 kèm theo)
Trên đây là Tờ trình điều chỉnh, bổ sung danh mục kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn thu tiền sử dụng đất; Giao kế hoạch đầu tư công vốn Ngân sách địa phương năm 2025. UBND huyện Tuần Giáo kính trình HĐND huyện xem xét, quyết định./.
	Nơi nhận:

- Như​​ trên;
- TT. Huyện ủy (b/c);

- TT. HĐND (b/c);

- Lãnh đạo UBND;

- Phòng TCKH;

- Ban QLDA&PTQĐ;
- UBND thị trấn TG;
- Lư​​u VT.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Cầm Hồng